a) *forti. animabus.*

1) Auctor libello a Fuldensibus Karolo porrecto d. Fr. I, p. 373. 2) Hom. 45, in c. 23. Matthaei. BR. 55  
 (Brower, Antiq. Fuld. p. 214) usum esse, iam Sed numeri hi cum editionibus non conveniunt.  
 Mabillon animadvertit; cf. Simson, Jahrb. Ludwig 3) Epist. 58, Migne XXII, col. 584.

11. Haec ita commemorans benivola imperatoris voluntas, commendabat se precibus fratrum, et sic dimisit eos ire in pace. Egressus autem de palatio cum sociis pater Aegil, per Mogontiam<sup>1</sup> fecit iter. Qui cum pervenisset ad urbem, susceptus est honorifice ab Heistolfo eiusdem urbis archiepiscopo, et facta oratione, consederunt. Postea vero praesul civitatis sic prior incipiens ait: 'Nos, pater, inprimis laudemus dominum Deum nostrum et gratias illi uberes agamus, qui nos sua benignitate conduxit in unum ac mutua conlocutione iucundos esse concessit. De cetero quoque, pater, dilectam familiaritatem tuam commonere curabo, ut in hoc suscepto regimine vitam tuam atque doctrinam ita componas, ut tibi atque omnibus qui tuo subduntur imperio ad aeternam proficiat sanitatem. Talem te filiis tuis patrem exhibere contende, qualem tibi et fratribus tuis tecum paulo ante fieri postulabas; cuius petitionis et optionis exemplar a vobis hoc modo dictatum ac scriptum Karolo praesignabatur augusto<sup>2</sup>: *Hoc igitur, clementissime imperator, quod maxime nobis necessarium esse iudicavimus, prae omnibus optabamus, id est unitatem et concordiam cum abbate nostro habere, sicut cum anterioribus nostris abbatibus habuimus, et misericordiam et familiaritatem, pietatem et modestiam in illo sentire, et ut etiam benignus infirmis, propitius delinquentibus, affabilis fratribus, moestorum consolator, laborantium adiutor, benivolorum auxiliator, bene certantium hortator, lassorum refocillator, cadentium sustentator, cadentium restaurator, omnes fratres amaret, nullum odiret et nullum zeli vel livoris dolo persequeretur, fieretque non turbulentus vultu, non anxius animo, non nimius in iudicio, non obstinatus in consilio, sed hilaris facie, laetus mente, discretus in opere, consentiens in utilitate; et quando aliquis de fratribus praeoccupatus fuerit in aliquo delicto, non statim tyrannica vindicta illum excruciet, sed misericordi disciplina corrigere festinaret conversumque clementer susciperet, nec prava suspitione denuo illum fatigaret, neque perpetuo odio exterminaret.* Quid enim, pater, altius vel manifestius de huiusmodi persona poterit explicari? En igitur, clarum est, qualem tibi patrem prius fieri voluisti, talis esto nunc fratribus tuis, et habebis laudem ex Deo et hominibus bonae voluntatis<sup>3</sup>.